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ver opprioriteret, andet må reduceres eller falde 
bort. 

Spm. nr. S 4725 

Til undervisningsministeren (8/9 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Er der inden for rammerne af regeringens fore- 
slåede IT-pulje til flere computere til folkeskolen 
afsat midler til den nødvendige IT-support, her- 
under flere ansatte/ og i givet fald, hvordan er 
regeringens planer for fordelingen af disse mid- 
ler?« 

Begrundelse 

Regeringen har i finanslovsudspillet foreslået en 
pulje til computere i folkeskolen. Tommelfinger- 
reglen er, at for hver 50 computere kræves en 
fuldtidsansat IT-supporter. Over de fire foreslåe- 
de år, vil der altså være tale om mindst 1000 nye 
ansatte IT-supportere i folkeskolen. Er denne 
udgift finansieret indenfor rammerne af IT-pul- 
jen. 

Svar (16/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Driften af folkeskolen -  herunder indkøb og 
drift af it-udstyr -  er en kommunal opgave. Re- 
geringen har imidlertid som mål, at anvendelse 
af it så tidligt som muligt bliver en naturlig del 
af elevernes hverdag, og at it skal understøtte 
elevernes muligheder for et fagligt udbytte af 
undervisningen i folkeskolen. 

Derfor har regeringen afsat 495 mio. kr. til in- 
vestering i it i folkeskolen i årene 2004-2007. Af 
dette beløb er 370 mio. kr. afsat til kommunernes 
køb og installation af computere til de yngre 
klassetrin for at give kommunerne incitament til 
og muligheder for at fremskynde udviklingen. 

Der er tale om en frivillig tilskudsordning 
for kommunerne, hvor der ydes statstilskud til 
én computer for hver computer, kommunen selv 
betaler. Statstilskuddet dækker alene køb af 
computere. 

Udover de 370 mio. kr. til nye computere har 
regeringen afsat 125 mio. kr. til udviklingsinitia- 

tiver, blandt andet udbredelse af et it-bevis til 
folkeskoleelever, øget udvikling af internetbase- 
ret undervisningsmateriale, nye undervisnings- 
former og organisationsomstilling samt en vide- 
reudvikling af det pædagogiske it-kørekort, så 
lærerne bliver bedre til at integrere it i fagene. 

Spm. nr. S 4668 

Til kirkeininisteren (4/9 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor den så- 
kaldte rådighedsordning ikke kan finde anven- 
delse på normal vis i Thorning Sogn?« 

Begrundelse 

Kirkeministeren udtaler i Kristeligt Dagblad den 
9. august 2003, at »sognet skal selvfølgelig pas- 
ses, men mani er også nødt til at tage hensyn til, 
at der er forskellige kirkelige retninger, som ikke , 
vil acceptere hvem som helst som vikar«. 

Man må få det indtryk, at præster, der har en 
anden kirkelig orientering end den pågældende 
sognepræst, på forhånd er udelukket fra at gøre 
tjeneste i Thorning Sogn under rådighedsord- 
ningen. 

Svar (12/9 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Sagen vedrørende besættelse af hjælpepræste- 
stillingen i Thorning vurderede jeg var uopsæt- 
telig. Det ville kunne opfattes som politisk chi- 
kane, hvis en folkevalgt ikke kunne blive afla- 
stet, og sognet og kolleger ville blive belastet, 
hvis ikke nyansættelse snart fandt sted. 

Den samme holdning har jeg, uanset hvilken 
folkevalgt (MF, EMP, borgmestre mv.) det måtte 
dreje sig om. 

Det var grundet sagens presserende karakter 
at jeg ikke fandt, at sagens ekspedition kunne 
afvente det fornyede samråd med biskopperne 
den 15. august d.å. 


